
                    Ogłoszenia Duszpasterskie 
Przeżywamy dziś IV niedzielę Wielkiego Postu – Laetare, zwiastuje ona połowę okresu 

przygotowania paschalnego do Wielkanocy. 

• Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 14.30. dziś nie będzie spotkania 

dla kandydatów do Bierzmowania. 

• Dziś także w naszym kościele o godz. 18.00 odbędzie się wieczór uwielbienia. 

• Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 

- Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – Piątek godz. 17.15 

- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – Niedziela godz. 14.30. 

• W poniedziałek Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP, wielkiego naszego 

orędownika i patrona. Msze św. będą o godz. 8.00 i 18.00.  

• W sobotę przypada Uroczystość Zwiastowania NMP, jest to zarazem Dzień Świętości 

Życia. Msza św. będzie wyjątkowo o godz. 7.00 w związku z wyjazdem na pielgrzymkę 

do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. 

• W sobotę podczas Mszy św. wieczornej wystąpi w naszej parafii Chór Laudate 

Dominum z parafii bł. Czesława w Opolu. Po Mszy św. odbędzie się koncert pieśni 

pasyjnych. Serdecznie zapraszam. 

• W czwartek podczas Mszy św. szkolnej zostaną poświęcone i rozdane dzieciom 

komunijnym modlitewniki Droga do Nieba. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace  

na rzecz naszej parafii.  

• Dziś kolekta inwestycyjna, za tydzień na ubezpieczenie naszego kościoła i obiektów 

parafialnych. Koszt ubezpieczenia na ten rok wyniósł: 4 570 zł. 

• Ofiara na misje Ad Gentes wyniosła: 1 716,01 zł. i została przekazana na fundusz 

misyjny. Bóg zapłać! 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam dalej tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Wielkopostna parafialna pielgrzymka do Narodowego Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu 

odbędzie się w sobotę 25.03. br. Wyjazd o godz. 8.00 po Mszy św. Koszt 120 zł. są 

jeszcze wolne miejsca.  

• W każdy I czwartek miesiąca w naszej parafii odbywać się będzie Adoracja 

Najświętszego Sakramentu od godz. 19.00 do 21.00. 

 

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii 

życzę błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!! 
                                                                                                 Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
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                             IV Niedziela Wielkiego Postu  19 marca 2023 r. 
     W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Ewangelię o uzdrowieniu niewidomego czytano 

katechumenom przygotowującym się do chrztu udzielanego w Wigilię Paschalną. Miała ich ona 

pouczać, że w chrzcie otrzymają dar wiary, czyli dar widzenia więcej niż widzą oczy. Dla tych, 

którzy zostali ochrzczeni w wieku dziecięcym opis uzdrowienia niewidomego ma przypomnieć o 

otrzymanym wówczas darze wiary i przygotować do jej potwierdzenia podczas liturgii Wigilii 

Paschalnej. 

   Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani do podejmowania refleksji nad treścią naszej wiary 

wyznawanej i celebrowanej przez Kościół. W ten sposób możemy odkrywać ją jako rzeczywistość 

nieograniczoną jedynie do jej przeżywania subiektywnego, lecz jako przeżywaną we wspólnocie i 

przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Wiara stanowi więc dziedzictwo wszystkich wierzących, 

zawarte w bogatym nauczaniu, „jakie Kościół przyjął, zachował i przedstawiał na przestrzeni 

dwóch tysiącleci swej historii. Od Pisma Świętego po Ojców Kościoła, od mistrzów teologii po 

świętych, którzy żyli na przestrzeni wieków [...] Kościół medytował nad wiarą i rozwijał nauczanie, 

aby dać wiernym pewność w ich życiu wiary”(Benedykt XVI, List apostolski Porta fidei, 11). 

  Św. Paweł w Liście do Efezjan wzywa do postępowania na wzór dzieci światłości. Początkiem 

tego stanu jest chrzest, dzięki któremu przechodzimy ze stanu ciemności do światłości. Przemiany 

tej w chrzcie dokonuje Chrystus, który jest światłością świata i tylko w Nim możliwe jest bycie 

światłością na paschalnej drodze życia chrześcijańskiego. A konkretne owoce światłości, jak 

„wszelka prawość i sprawiedliwość, i prawda”, wyrażają się w serdecznej dobroci, respektowaniu 

praw innych oraz w szczerości słów i uczynków. 

    Pamiętajmy, że świat, w którym żyjemy, potrzebuje „wiarygodnego świadectwa tych, których 

umysły i serca oświecone są słowem Bożym i zdolni są otworzyć serca i umysły tak wielu ludzi na 

pragnienie Boga i prawdziwego życia, które nie ma końca” (PF, 15). 
                                                                                                           ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                        PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK – 20.03.2023 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP 

8:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za opiekę św. Józefa nad całą naszą parafią, z prośbą o 

dalszą Jego opiekę oraz życie wieczne dla zmarłych: ks. Proboszcza Augusta Klementa, 

kapłanów naszej parafii, sióstr zakonnych i wszystkich parafian. 

18:00 I. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Józefa naszego patrona z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie Boże błogosł., opiekę św. 

Józefa dla wszystkich mężczyzn, młodzieńców, żyjących i ++ rzemieślników naszej 

parafii.  

 II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Josefa Przibylla w 1 r. śm. oraz + Marthę 

Przibylla. 

WTOREK–21.03.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + ojca Józefa Breguła w kolejną r. śm.  

ŚRODA – 22.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla mamy Róży z okazji 70 r. 

urodzin oraz o opiekę Anioła Stróża dla Stefanii Gadzińskiej z okazji 4 r. urodzin. 

CZWARTEK– 23.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna - Za ++ męża Gintra Słowik, rodziców z obu stron, brata Herberta, 

żonę Liliannę, bratanka, ++ z pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK– 24.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15  DROGA KRZYŻOWA ZA ZMARŁYCH POLECANYCH W WYPOMINKACH  

18:00 Za wstawiennictwem bł. Edmunda Bojanowskiego w intencji osób konsekrowanych oraz 

członków rodziny bł. Edmunda z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę 

oraz błogosław. Boże dla całej wspólnoty. 

SOBOTA – 25.03.2023– UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

7:00 Intencja wolna… 

18:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Gertrudy Skrzypczyk 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

 II. Za ++ rodziców Renatę i Waltra Horn, matkę Gerdę Zyla, ++ z pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Zyla i Zajączkowski. 

NIEDZIELA – 26.03.2023 – V WIELKIEGO POSTU 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 Za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, ++ rodzeństwo, pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące 

oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie. 

10:30 Za ++ męża Jerzego Brzoza, syna Joachima, rodziców Paulinę i Pawła Podstada, 

Agnieszkę i Jana Brzoza oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

PONIEDZIAŁEK – 27.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Mariana Okonia, dziadków Okoniów i Smolisów. 

 

WTOREK–28.03.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Agnieszkę i Alfonsa Wróbel, ojca Alfreda 

Skrzypczyk, ++ ciotki i ++ z pokrew. Wróbel, Skrzypczyk, Pikos, Gogol. 

ŚRODA – 29.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 O opiekę Anioła Stróża dla Huberta Dziatkiewicz z ok. urodzin oraz z podziękowaniem 

Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach 

Dziatkiewicz i Majer. 

CZWARTEK– 30.03.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej 

za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii 

Sulikowskiej z ok. 70 r. urodzin oraz o bogosław. Boże i zdrowie dla dzieci i wnuków. 

PIĄTEK– 31.03.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15  DROGA KRZYŻOWA ZA ZMARŁYCH POLECANYCH W WYPOMINKACH  

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Józefa i Marię Leja, mamę Annę Raida, ++ z 

rodzin: Leja, Raida, Pudełko i Szydło. 

SOBOTA – 01.04.2023– PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy 

świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.  

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

18:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Gerarda Dziuk, ++ z pokrew. Wieszala, Dziuk oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Kasprzyk, Krum. 

NIEDZIELA – 02.04.2023 – NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Helgi Majer z ok. 

urodzin. 

10:30 Za wstawiennictwem św. Ap. Piotra i Pawła i św. Jana Pawła II z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji ks. Proboszcza Daniela, 

ks. Prałata Ryszarda Wołowca oraz życie wieczne dla + ks. Ryszarda Michalika i 

wszystkich ++ kapłanów naszej parafii. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 

              Na wesoło 

 Klient oddaje telewizor do serwisu. 

- Nie wiem, co się stało. Wieczorem oglądam telewizję, grzebię sobie w uchu i nagle wysiadł 

dźwięk. 

Jakie jest międzynarodowe kłamstwo wszystkich kobiet? 

- To nowe buty? 

- Zwariowałeś?  Stare!   Tylko nie nosiłam. 

 


